菊友会  https://www.kikuyukai.com

〒102-0073 東京都千代田区九段北 2-2-1

千代田区立九段中等教育学校内

TEL 03-3263-2448 / FAX 03-3263-1033

Mail Address info@kikuyukai.com

第 一 東 京 市 立 中 学 校

東 京 都 立 九 段 中 学 校

東 京 都 立 九 段 高 等 学 校

千 代 田 区 立 九 段 中 等 教 育 学 校

【本年度菊友会活動・行事の中止・変更に関するお知らせ】

                          令和 2 年 6 月 15 日
                      菊友会理事⾧ 原田忠禮

謹啓  本年度は靖国神社の桜を愛でる間もなく、新型コロナウィルス感染症の対応策として、４月には全国に緊

急事態宣言が発出され 5 月末に解除となりましたが、今後も含め新しい日常を模索していくことになります。

菊友会活動も大きな制約を受ける中でのスタートとなり、理事会としてはこのリスクは⾧期化するとの判断で、当

面 9 月末までの半年間に予定されていた菊友会行事について中止または変更といたしました。

特に、本会の議決機関であります評議員会は過去に例を見ない、議事内容を書面で郵送しての議決に変更し、理事

会も４月、５月は書面での会議といたしました。

会員の皆様が楽しみにしておられる、会報 105 号の編集・校正・取材活動もままならず休刊を、また多くのご家

族に参加をいただいている至大荘懇親会も、大人数の密集を避ける観点から中止の決定をせざるを得ません。誠に

申し訳ありませんが、状況をご理解の上ご容赦をお願いいたします。

１０月以降に予定されている行事、特に最大のイベントである菊友会大会の開催に向けては、理事全員が鋭意努

力をしてまいりますが、社会情勢の推移によっては、他の行事を含めて更なる中止の判断もあり得ますこと併せて

ご理解とご協力をお願い致します。

会員の皆様が、この災禍から逃れ、無事、健康で安全な日々を一刻も早く取り戻されることを、心より祈念して

ご報告とさせていただきます。                   敬白

記

1） 今年度の行事予定
＜開催予定＞（7 月末までに最終決定します、ホームページでの確認または事務局にお問合せください）

① 菊 友 会 大 会 10 月 18 日（日）開催 / 開始時間：14 時より / 会費:8,000 円

今年の会場は「青山アイビーホール」https://www.ivyhall.jp です。（東京メトロ表参道駅下車 B3 出口徒
歩 5 分） 特別講演：柳川孝二様（高 22 回）

② 東 京 校 歌 祭 10 月 25 日（日）杉並公会堂

③ 関西菊友会大会 11 月 15 日（日）大阪キャッスルホテル
④ 菊友ゴルフ大会 11 月 25 日（水）佐倉カントリー倶楽部

＜菊友会行事の変更＞
社会情勢を鑑みて、外出自粛、３密の回避を念頭に、その準備作業の困難さ、学校休校の影響などを考慮し

て、以下の行事を中止または変更とさせていただきます。
① 4 月の菊友ゴルフ大会は中止とさせていただきました。
② 5 月の評議員会は書面での開催に変更させていただきました。

③ 8 月の至大荘懇親会とプレゴルフ大会は中止とします。
④ 菊友会報第 105 号（7 月 1 日予定）は休刊とします。
⑤ 7 月の「伝統継承ホームルーム」は中止または延期とします。

2） 同期会の情報
① 3 月 7 日(土) 高７回 七九会 中止
② 3 月 28 日(土) 高 13 回 同期会 中止 → 2021 年３月末 60 周年記念同期会開催予定

③ 9 月 9 日(水) 高 9 回 九九回総会 中止
④ ９月 12 日 or26 日(土) 高 22 回 卒業 50 周年記念 同期会 → 2021 年に延期
⑤ 10 月 3 日(土)13 時～ 高 27 回 同期会 於 アイビーホール → 2021 年に延期

⑥ 10 月 9 日(金)12 時～  高 4 回 至高会 於 ホテルグランドパレス
⑦ 11 月 29 日(日)13 時半~ 高 30 回 同期会 会場未定

菊友会  https://www.kikuyukai.com

〒102-0073 東京都千代田区九段北 2-2-1

千代田区立九段中等教育学校内

TEL 03-3263-2448 / FAX 03-3263-1033

Mail Address info@kikuyukai.com

第 一 東 京 市 立 中 学 校

東 京 都 立 九 段 中 学 校

東 京 都 立 九 段 高 等 学 校

千 代 田 区 立 九 段 中 等 教 育 学 校

3） 菊友会ホームページ リニューアルのご報告

昨年度初めから、菊友会 90 周年事業として取り組んで来たホームページのリニューアルが完成し、6 月 1 日

に公開しました。新アドレスは https://www.kikuyukai.com 、また、メールアドレスは、
info@kikuyukai.com となります。

これに伴い、従来からのホームページは、９月末に閉鎖する予定です。（旧メールアドレス

kikuyukai@kudan-net.com は使用できなくなりますので、お気をつけください。）

新ホームページは、今後菊友会に関する各種情報発信の中心的役割を担うものとして、会員の皆様と共に内容

の充実を図りながら運用して参ります。

新ホームページの特徴は、以下の通りです。

① メニューを全面的に刷新しました。

② 「トピックス」「行事カレンダー」のページを充実し見やすく整理しました。

③ 同期会のページ」と「クラブ・同好会のページ」を新設して、各期やクラブ・同好会の動きについて、情報発

信をし易くしました。

④ 「菊友会について」というページを設け、菊友会活動の PR や役員・理事会・事務局の体制などについても情

報提供しています。

⑤ 全世界で幅広い利用実績のあるホームページ作成クラウドサービスを利用することで、運用の負荷とコストを

軽減し、セキュリティ確保も実現しました。

※ 新ホームページは公開したばかりですので、コンテンツはまだまだ十分ではありません。

 皆さま、ぜひ新ホームページをご覧いただき、忌憚のないご意見をいただければ幸いです。

4） 菊友会維持会費納入のお願い（会計委員会 鈴木康雄・高 24）

今年度は、新型コロナウィルス感染症対策のため、恒例行事の中止、及び、理事会の活動も制限を余儀なくされて

おりますが、菊友会としては入念な注意の下、会員への情報提供、菊友会大会の開催に向けて理事一同努力してま

いります。

維持会費の最近の収入状況は、2019 年 3 月期は 5,993 千円であったものの、2020 年 3 月期は 5,612 千円に減少し

ました。例年、同期会開催時においては、維持会費納入のご協力を頂いているところですが、本年度は開催の差控え

が予想される等、維持会費収入は厳しい状況に置かれることが見込まれます。会費は菊友会活動の貴重な原資ですの

で、その使途については、無駄の無いよう細心の注意を払って運用します。

つきましては、例年同様に、同封の払込用紙にて、維持会費の納入を切にお願い致します。

 ●郵便振替 : （払込手数料は菊友会が負担）同封の払込票でお願いします。

 ※ 個人コード（封筒に印字されている番号）・住所・氏名・電話番号をご記入願います。

 ●お 振 込 ： （振込手数料をご負担願います）※お振込み人欄の先頭に、個人コードのご入力をお願いします。

 口座名義はすべて「菊友会」です。

 三菱 U F J 銀行 神保町支店 普通口座：0691551 三 井 住 友 銀 神保町支店 普通口座：2111680

 み ず ほ 銀 行 九 段 支 店 普通口座：1453238 り そ な 銀 行 九 段 支 店 普通口座：1413234

 ゆ う ち ょ 銀 行 ○一九店（ゼロイチキュウ店）当座: 0504525